令和３年(2021 年)10 月 28 日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 83回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

道では、「秋の再拡大防止特別対策」の下、感染の再拡大防止に取り組んでき

たところですが、現下の感染状況等を踏まえ、10月 31日をもって同対策につい

ては終了することとしました。

こうした中、本道においては、今後、気温の低下や積雪による屋内活動の増加、

年末に向けた社会経済活動の活発化に伴い、感染リスクが高まる時期を迎える

ことから、11 月１日からは、別添のとおり、改めて基本的な感染防止行動の実

践を呼びかけてまいります。

今後とも、感染拡大防止に向けて、御理解と御協力をお願いします。

記

＜送付資料＞

「冬の感染拡大防止に向けて」

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368